
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

DETER. N. 79 

 OGGETTO:Retrocessione loculo cimiteriale – Rimborso -  

L’anno Duemilasedici il giorno cinque del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

Premesso che: 
• la signora Ursino Francesca, nata a Montepaone il 12.02.1937, residente in via 

Colombo, 26, è concessionaria di un  loculo cimiteriale, n. 3 prot.912/E del 
12.10.2011, che è stato utilizzato per la tumulazione del defunto marito Urzino 
Giovanni; 

• che la salma del defunto Urzino Giovanni è stata traslata in altro loculo di cui 
alla nuova concessione n. 22 del 27.03.2016; 

• Vista la nota a firma  della Signora Ursino Francesca, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 11.07.2016, al n. 5642, con la quale ha comunicato la 
disponibilità di retrocedere al Comune di Montepaone il loculo di cui alla 
concessione n. 3, prot. 912/E del 12.10.2011, occupato per anni 6 e mesi tre 
con facoltà per il Comune di  disporre per una nuova concessione, in cambio 
del rimborso della somma equivalente al  periodo di non utilizzazione; 

• Considerato che il Comune ha la necessità continua di avere disponibilità di 
loculi per affidamento di  nuove concessioni; 

• Considerato che il periodo residuo per il quale si chiede il rimborso e di mesi 
75, che il costo di concessione mensile ammonta a €. 3.333, la somma da 
rimborsare ammonta ad €. 949,905.   

• Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati 

personali emanate dal Garante; 
• Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di 

conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area 
Urbanistica; 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 23.06.2016 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione anno 2016; 

•  Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai 
sensi dell’art. 1078 del TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi 
e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei 
confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun 
atto integrativo; 



• Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 

• Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la 
compatibilità della spesa con gli stanziamenti di Bilancio nonché con le regole 
di Finanza Pubblica; 

 

DETERMINA 

 

1) per le ragioni sopra indicate, di rimborsare la somma di €. 949,905 alla 

Signora Ursino Francesca, per la retrocessione del loculo cimiteriale di cui alla 

concessione n. 3/2011; 

2) emettere mandato di pagamento di €.949,905 a favore della sig.ra Ursino 

Francesca nata a Montepaone  il 12.02.1937, residente in via C. Colombo, 26  

CF: RSNFNC37B52F586I; 

3) annullare la concessione n. 3 del 12.10.2011, prot. 912/E e ritenere il loculo a 

disposizione dell’Ente per eventuali concessioni;  

4) di imputare la spese sul capitolo n. 202 del bilancio;   

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio di 

ragioneria  per tutti i conseguenti adempimenti di competenza; 

6) di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio on – line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di 

Amministrazione Trasparente; 

7) l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° 

del T.U. della Legge sull’ordinamento Degli Enti Locali di cui al D. lgs 18.08.2000  

n. 267, è subordinata all’apposizione del visto di  regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di 

questo Ente. 

Montepaone 05.12.2016 

     

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                    ( Geom. Francesco Ficchì) 

 

 

 

 



VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  

 

Montepaone_______________                                                                                                                                                                                

                                                                                 Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 12/12/2016 al 27/12/2016 

 

                                                                                        Il Resp. Dell’Albo                                              

                                                                                         Rosaria Fabbio 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


